
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 
 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 019/2011. 
 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
Resolve: 
 

Designar o servidor Alberto Lohmann para ser o coordenador do Laboratório de 
Modelos e Maquetes, a servidora Patrícia Becker para ser a coordenadora do 
Laboratório de Materiais e Técnicas de Construção, o servidor Cristian Berto da 
Silveira para ser o coordenador dos Laboratórios de Química e Física, os 
servidores Tales Paes e Rhoger Ferreira Dias para serem os coordenadores do 
Laboratório de Informática do Centro de Educação Superior da Região Sul – 
CERES/UDESC 
 
 
 
 
 
 Laguna, 17 de maio de 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC 
Laguna/SC 

 
 
 
 
 
 
 
 


